cum sua -a, quia est illius filia spiritualis, quam si cum muliere alterius parrochie dormiret. PETR. BLES. epist. 154 col. 449^A : -a enim nostra es, sicut et vir tuus.

- 5 2. *parochianus, -a, -um [parochus] ici forme parochianus, qui ravitaillait les légats en voyage* : UGUTIO s.v. paro : -i etiam olim dicebantur qui legatis rei publice iter facientibus necessaria prebebant. v. aussi 2. *parochus*.
- 10 10 *parochiarus, -a, -um sive parochiarius, -a,-um [parochia] 1) adj. : d'une paroisse, concernant une paroisse* : a) presbyter -us : *curé d'une paroisse* : CARTUL. Fontanel. 40 p. 92 (c. 1087) : Sancti Michaelis -us presbyter in sinodo debet sedere. CARTUL. Mog. A 583 (a. 1133) : ut, quociens eius [sc. ecclesie] -us presbiter obierit, successor illius qui investitus a loci abbate fuerat, ... insuper in sua parochia archipresbiter ab eodem archidiacono constituantur. b) cura -a : *charge spirituelle du curé* : EPIST. Ratisb. app. p. 370,15 (a. 1073-85) : quia aliqui ex vobis [sc. sacerdotes] -am curam gerentes in plebe necesse habent subiectos in verbo Domini iugiter commonere.
- 20 20 2) *subst. parochiarus, -i m. a) prêtre placé à la tête d'une paroisse, curé* : CARTUL. Mog. B 27 p. 31 (a. 1144) : concessimus ut eiusdem villule possessores singulares habeant presbiterum, cui de iure suo respondeant et quam proprio -o suo dare consueverant decimam ... isti de cetero persolvant. b) *paroissien* : CARTA a. 810-15 (Admonitio synodalibus dans « Med. Studies » 26, 1964, 61 p. 58) : videte ut omnibus -is vestris simbolum et orationem dominicam insinuetis. CARTUL. S. Saturn. Tolos. 502 p. 351 (a. 1125) : ego igitur predictus Poncius, capellanus ecclesie S. Vincentii et Sanctus -us meus vidimus, ... testificamur.
- 30 35 35 *parochiatricum, -i n. DuC [parochia] revenus d'une paroisse (coll.)* : CARTUL. S. Petr. Besuens. p. 501 (a. 1135) : dedi etiam decimas de Flagei, et -um et omnem usum.
- 40 40 *parochiatio, -nis f. DuC [parochia] ici parochiatio. ensemble des biens d'une paroisse* : ACTA Phil. Aug. I 56 p. 188,16 (a. 1185) : si vero granchia per heredum successionem seu aliquo modo ad -nem venerit, ad V solidos consuetudinis redibit.
- 45 45 *parochiatus, -us m. DuC [parochia] 1) resort territorial de la paroisse* : CARTUL. Molism. 359 p. 385 (a. 1084-85) : Rodulphus ... qui tunc temporis eumdem -um tenuerat. HADR. IV epist. XVI col. 1385^B : donum altaris, quod ... Tulliensis episcopus vobis contulisse dignoscitur cum determinatione -us. CARTUL. de Moris 50 7 p. 51 (a. 1163-65) : dederunt Deo et domui Moris quicquid habebant in -u de Villenesse. *noter* infra -um : CARTUL. S. Bened. in Wevria 5 p. 42 (a. 1143; spur.) : decimas quoque remisi de omnibus quibuscumque infra -um illum laborare ac nutrire per se aut per expensas